Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER INFORMAÇÕES  SOBRE  O IMÓVEL  LOCALIZADO  NA RUA ALBINO
QUARESMA,  AO  LADO  NO  NÚMERO  650,  NO  CENTRO  DA  CIDADE.

Destinatário:  Senhor Roberto Gonella Júnior – Gestor de Autarquia SAMS – Serviço
Autônomo Municipal de Saúde.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

É  DE  CONHECIMENTO  DA  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  A  SITUAÇÃO  DO  IMÓVEL
LOCALIZADO  NA  RUA  ALBINO  QUARESMA,  AO  LADO  NO  NÚMERO  650,  NO
CENTRO DA CIDADE, NO QUAL HÁ VÁRIOS CÃES EM ESTADO PRECÁRIO?

É  POSSÍVEL  QUE  A  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  REALIZE,  O  QUANTO  ANTES,
VISTORIA PARA AVERIGUAR E TOMAR MEDIDAS SOBRE O QUE OCORRE NESSE
LOCAL?

A atual  situação  do  imóvel  citado  é  assustador,  considerando  que  o  mesmo  está
localizado no centro da cidade, com vários cães no local não havendo conhecimento
se são bem tratados ou maltratados, chamando a atenção daqueles que passam na
rua pelo mau cheiro,  sujeira e total  desordem, sendo de grande importância que a
Vigilância Sanitária verifique tal situação e tome as medidas cabíveis, quanto aquilo
que for necessário.

Para melhor entendimento do local seguem fotocópias.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 30 de abril de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 315/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
15

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

43
0/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

05
/2

02
1

17
:4

2:
19

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
93

F-
2F

35
-0

30
1-

69
1D

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
15

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

43
0/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

05
/2

02
1

17
:4

2:
19

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
93

F-
2F

35
-0

30
1-

69
1D

.

Pag. 2/2